
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 269 DATA 30-12-2019

OGGETTO:    Lavori  per gli interventi di relamping attraverso la sostituzione
di armature stradali su palo e a braccio con  nuovi  apparecchi illuminanti a
tecnologia led oltre al completamento di  impianti esistenti di pubblica
illuminazione a tecnologia efficiente nelle strade e vie del capoluogo -
integrazione spesa -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO  il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo determinato part-
time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del posto di
Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’ Ufficio Tecnico
Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’Ente;

VISTO il bilancio 2019;

VISTA la Determinazione Area Tecnica n. 192 del 29.10.2019 con la quale sono stati  affidati alla ditta Soc. Cooperativa
Assistenza e Lavoro srl con sede in via G. Pepe snc, 02013 Antrodoco,  i lavori  per gli interventi di relamping attraverso
la sostituzione di armature stradali su palo e a braccio con  nuovi  apparecchi illuminanti a tecnologia led oltre al
completamento di  impianti esistenti di pubblica illuminazione a tecnologia efficiente nelle strade e vie del capoluogo,
finanziati con Decreto Direttoriale MISE del 14 Maggio 2019 che ha assegnato al Comune di Borgo Velino la somma di
€. 50.000,00 ai sensi dell’art. 30 - comma 2 - lett. a) del D.L. n°34 del 30 Aprile 2019, con inizio lavori contestuale alla
Determinazione di affidamento;

DATO ATTO che durante i lavori è emersa la necessità di integrare le lavorazioni con la posa in opera e fornitura di
armature a programmazione remota, per un importo di €. 1.639,00 oltre iva al 22%;

DATO ATTO che appare necessario, al fine di un ulteriore risparmio dei costi per l’energia elettrica oltre che per un
migliore funzionamento dell’ impianto di pubblica illuminazione nel suo insieme, integrare le lavorazioni affidate con
le armature a programmazione remota;

DATO ATTO della disponibilità sul bilancio dell’ importo necessario;



VISTO il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

                                                                        DETERMINA

per quanto precede e che forma  parte integrante e sostanziale del presente atto

Di prender atto  della a Determinazione Area Tecnica n. 192 del 29.10.2019 con la quale sono stati  affidati alla ditta
Soc. Cooperativa Assistenza e Lavoro srl con sede in via G. Pepe snc, 02013 Antrodoco,  i lavori  per gli interventi di
relamping attraverso la sostituzione di armature stradali su palo e a braccio con  nuovi  apparecchi illuminanti a
tecnologia led oltre al completamento di  impianti esistenti di pubblica illuminazione a tecnologia efficiente nelle
strade e vie del capoluogo, finanziati con Decreto Direttoriale MISE del 14 Maggio 2019 che ha assegnato al Comune
di Borgo Velino la somma di €. 50.000,00 ai sensi dell’art. 30 - comma 2 - lett. a) del D.L. n°34 del 30 Aprile 2019, con
inizio lavori contestuale alla  Determinazione di affidamento;

Di dare atto che durante i lavori è emersa la necessità di integrare le lavorazioni con la posa in opera e fornitura di
armature a programmazione remota, per un importo di €. 1.639,00 oltre iva al 22%;

Di dare atto  che appare necessario, al fine di un ulteriore risparmio dei costi per l’energia elettrica oltre che per un
migliore funzionamento dell’ impianto di pubblica illuminazione nel suo insieme, integrare le lavorazioni affidate con
le armature a programmazione remota;

Di dare atto che la spese necessaria è disponibile sul capitolo 9565 del bilancio 2019 int. n. 01.05-2.02.01.09.000;

Di disporre che con ulteriore e separato atto sarà liquidato il lavoro commissionato, previa verifica dello stesso,
acquisizione del DURC aggiornato al momento del pagamento e della  certificazione sui flussi finanziari.

CIG: ZDF2B61F8D

Lì, 30-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 30-12-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 30-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 30-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  09-01-2020                numero di pubblicazione  8

            IL MESSO COMUNALE


